Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

353Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXX

ld:09FECSBDF096BA4C

1111 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

.~ CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ITAJNÓPOLIS/PI

IT,!!\f,fR►•· CRIADO PEIA LEI MUNICIPAL N• 49/1993
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ALTERADO PELA LEI N• 378 de 30 de Março de 2023

CNPJ: 18.070.231/0001-37

RESOLUÇÃO- CMDCA Nº 07/2023.

Torna público o resultado oficial da
eleição do Conselho Tutelar de
ltainópolis/PI do ano de 2023 e dá
outras providências.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de ltainópolis/PI, no uso de suas atribuições regimentais e sobre o que rege a
legislação em vigor.

Considerando a Comissão Especial Eleitoral do processo de escolha para o
cargo de conselheiro tutelar do município de ltainópolis/PI mandato 2024-2028
em conformidade com a Resolução do CMDCA nº 03/2023.

Considerando a Lei Municipal nº 49/1993 alterada pela Lei nº 378/2023 que
regulamenta a política municipal dos direitos da criança e do adolescente do
município de ltainópolis/PI e dá outras providências;

Considerando a Resolução do CONANDA nº 231 de 28 de Dezembro de
2022, que altera a Resolução nº 170, de 10 de dezembro de 2014 para dispor
sobre o processo de escolha em data unificada em todo território nacional dos
membros do conselho tutelar;

Considerando a realização do Processo de Escolha para os conselheiros
tutelares do município de ltainópolis/PI do ano de 2023;

Considerando o Edital nº 01/2023 do CMDCA, que regulamenta a realização
do Processo de Escolha Unificado para os membros do Conselho Tutelar;

Resolve :

Art. 1° - Torna Público o resultado oficial da eleição ocorrida no dia 1 de
outubro de 2023 do município de ltainópolis/PI.

Posição

1º

7º

9º

10°

11°

12°

13°

14°

Nome do candidato Nº do Candidato

Valdirene Maria de Sousa

Lediane Maria Pereira

345

667

Romário José Luz Sousa 888

José Renato dos Anjos Silva 567

Alexsandra de Oliveira 789

Francisco Cosmo Lopes Damasceno 333

Luana Rodrigues Santos Gomes

Francineide da Silva Vieira Lima

Joelma Silva da Vera

Ricardo Santos Silva

Selton Juliano da Silva

Cremilda Maria de Jesus

Hilton José Santos Dias de Sousa

Jésssica Feitosa Moura

Total de votos

506

454

399

221

211

197

100 172

123 171

555 165

768 136

222 118

444 117

150 71

111 61

Total de votantes 3.065 votos

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se.

ltainópolis - PI , 02 de Outubro de 2023.

~ ~ ~ ~
Presidente do CMDCA

ld: 1518F 180DCE6BA6D

Pref~ura de~

-lf?~b9hS~~
DECRETO N º 048/2023,

DE 02 DE OUTUBRO DE 2023

"DISPOE SOBRE EXONERACAO DE
OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO COSTA -
PI"

O PREFEITO DE JOAO COSTA - PI, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município, e considerando a apresentação deste
doc umento, que não possui nenhuma vedação legal.

CONSIDERANDO, a grave crise financeira enfrentada p elo Município de Joao
Costa - PI em razão da comprovada queda dos repasses (recursos) do Fundo
de Participação dos Municipios - FPM.

CONSIDERANDO, a necessid a de de um reajuste administrativo, b em como a
redução d as despesas com folha d e p agamento (pessoal) , para adequ ação do
índice conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal.

DECRETA:

ART. 1 - Ficam exonerados de suas respectivas funções comissionadas, todos
os servidores incluídos no ANEXO ÚNICO, deste decreto.

ART.2 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3 - Revogam-se as disposições em contrário.

Joao Costa - PI, 02 de outubro d e 2023

<t,v- d-i:dl at~~
JOSI'! NETO DE OLIVEIRA

Prefeito M unicipal

KOIIIE CARGO
KARINA SANTANA COSTA ASSESSOR TI:CNICO ICC5)

ROBERIO MARQUES DA SILVA ASSESSOR
ADMINISTRATIVO ICC7l

COOR. DE ASSISTENCIA E
AURISTELA COELHO DE OLIVEIRA CONTROLE DAS AÇÕES

DESAúDE

RAIANE TAVARES DE SÁ
ASSESSOR

ADMINISTRATIVO ICC7l

JOSE MENDES DA SILVA ASSESSOR
ADMINISTRATIVO ICC7l

JOSIAS ALVES F1LHO ASSESSOR TI:CNICO ICC5l

CISÃNYA ARAUJO MACIEL ASSESSOR
ADMINISTRATIVO ICC7l

ADÃO GOMES DE SOUSA ASSESSOR TECNICO ICC5)

MARIA MADALENA AMORIM DESA ASSESSOR DE GABINETE
(CC6)

MARLON OIJVEIRA ANDRADE ASSESSOR TECNICO ICC5l
ASSESSOR DE IMPRENSA

MELQUESEDECSOARESMAGALHÃES E COMUNICAÇÃO SOCIAL
íCC3l

PEDRO GUALTER DA SILVA ASSESSOR TECNICO ICC5)
FRANCISCO TAVARES SOBRINHO ASSESSOR T:E:CNICO ICC5)

DARLENE GOMES DE SOUSA COORD. DE ASSIST:E:NCIA
DO IDOSO

JOSE PAUW TAVARES DIAS ASSESSOR T& NICO ICC5l
OZANA DE ASSIS MAGALHÃES ASSESSOR TI:CNICO íCC5l

RAIMUNDO NONATO PAUW BATISTA ASSESSOR
ADMINISTRATIVO ICC7l

OUIRINO RICARDO DE SA ASSESSOR TEC NICO ICC5l
JUVENCIO JOS:E: DA SILVA ASSESSOR TECNICO ICC5l

SANCLE TAVARES PIAUILINO ASSESSOR
ADMINISTRATNO ICC7l

LITERCILIO MAGALHÃES COELHO ASSESSOR
ADMINISTRATNO ICC7l

CPF
849.645.293-04

026.266.363-55

035.314.414-26

613.963.763-56

309.056.133-68

212.495.148-35

071.340.693-38

010.923.863-00

132.268.003-53

056.672.233-09

459.596.958-98

497.883.453-87
038.151.073-50

345.444. 798-43

503.875.883-53
293.611.698-82

535.287.273-49

002.004.183-78
874.569.581-49

069.801.963-67

009.537.553-80

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org